ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 июля 2019 г. N 970

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 20 ИЮНЯ 2013 Г. N 518

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление

Правительства Российской Федерации от 20 июня 2013 г. N 518 "О

Программе подготовки к проведению в 2018 году в Российской

Федерации чемпионата мира по футболу" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2013, N 26, ст. 3340; 2015, N 1, ст. 231; N 6, ст.

964; N 35, ст. 5002; N 43, ст. 5968; 2017, N 7, ст. 1061; 2018, N 10, ст.

1495; 2019, N 1, ст. 17).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 27 июля 2019 г. N 970

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 20 ИЮНЯ 2013 Г. N 518

1. В пункте 3:

а) в подпункте "а" слова ", в порядке, определяемом Правительством

Российской Федерации" исключить;

б) подпункт "г" признать утратившим силу.

2. Дополнить пунктом 3(1) следующего содержания:

"3(1). Установить, что федеральные органы исполнительной власти,

являющиеся ответственными исполнителями подпрограмм, входящих

в структуру Программы (далее - подпрограммы), обеспечивают по

запросу Министерства спорта Российской Федерации представление

информации о ходе реализации Программы в 2019 году в сроки,

установленные в указанном запросе.

Министерство спорта Российской Федерации осуществляет контроль

за ходом реализации Программы путем анализа информации,

представленной в соответствии с абзацем первым настоящего пункта,

и до 31 декабря текущего года представляет в Правительство

Российской Федерации доклад о ходе реализации Программы.".